

Vitoria do Mearim - MA, em 06 (seis) de Janeiro de 2022 (dois mil e vinte e dois).

Ilm. Sr. Jayzon Torres Chaves
Secretário Municipal de Administração
Icatu - MA

Ref: Resposta ao comunicado do Secretário Municipal de Administração da Prefeitura Municipal de Icatu-MA, relacionado à adesão da Ata de Registro de Preços nº 015/2021 originária do Pregão Eletrônico SRP n.º 021/2021, pela Prefeitura Municipal de Rosário/MA.

A empresa **DARLAN CHAVES NUNES COMÉRCIO EIRELI**, inscrita no CNPJ/MF sob nº **37.647.972/0001-82**, sediada na Rua urbano Santos nº 43 Centro - Vitoria do Mearim/MA, vem respeitosamente à presença de Vossa Senhoria nos termos da legislação vigente manifestar a concordância e aceitação em prestar os fornecimentos para a Prefeitura Municipal de Icatu/MA, através da Ata de Registro de Preços nº 015/2021 originária do Pregão Presencial SRP n.º 015/2021, conduzido pela Prefeitura Municipal de Rosário/MA, nos mesmos termos e condições do edital.

Certo da melhor acolhida, reiteramos votos da mais elevada estima.

Atenciosamente

DARLAN CHAVES
NUNES COMERCIO
EIRELI:37647972000182

Assinado de forma
digital por
DARLAN CHAVES
NUNES COMERCIO
EIRELI:376479720
00182
Dados: 2022.01.06
19:08:12 -03'00'

Darlan Chaves Nunes Filho
CPF Nº 018.285.293-89
RG Nº 15534412000-9 - GEJUSPC/MA
Administrador

PLANILHA COM QUANTITATIVO A SER ADQUIRIDA PELO MUNICÍPIO DE ICATU- MA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ	maratá	PC	2268	R\$6,97	R\$15.807,96
2	AÇUCAR CRISTAL 1KG	sabro	PC	6300	R\$1,97	R\$12.411,00
3	AÇUCAR CRISTAL 1KG	sabor	PC	2100	R\$1,97	R\$4.137,00
4	ADOÇANTE 100ML	maratá	UND	2268	R\$2,05	R\$4.649,40
5	ALFACE	in natura	MAÇO	588	R\$1,30	R\$764,40
6	ALHO 200G	mariza	KG	210	R\$15,25	R\$3.202,50
7	ARROZ TIPO I 1 kg	doura	PC	17010	R\$2,60	R\$44.226,00
8	ARROZ TIPO I 1 kg	doura	PC	5670	R\$2,60	R\$14.742,00
9	AVEIA 200G	Nestlé	UND	1134	R\$1,68	R\$1.905,12
10	BATA DOCE	in natura	KG	588	R\$4,67	R\$2.745,96
12	BISCOITO DOCE MARIA 400 gramas	3 marias	PC	6300	R\$2,48	R\$15.624,00
13	BISCOITO DOCE MARIA 400 gramas	3 marias	PC	2100	R\$2,48	R\$5.208,00
14	BISCOITO MAISENA 400g	3 marias	PC	3360	R\$2,05	R\$6.888,00
15	BISCOITO SALGADO 400 gramas	3 marias	PC	8400	R\$2,76	R\$23.184,00
16	CAFÉ 250 gramas	kimimo	PC	6615	R\$3,31	R\$21.895,65
17	CAFÉ 250 gramas	kimimo	PC	2205	R\$3,31	R\$7.298,55
18	CARNE BOVINA COM OSSO	fribal	KG	2520	R\$20,00	R\$50.400,00
19	CARNE BOVINA COM OSSO	fribal	KG	840	R\$20,00	R\$16.800,00
20	CHÁ DE DENTRO	fribal	KG	1701	R\$27,00	R\$45.927,00
21	CHÁ DE DENTRO	fribal	KG	567	R\$27,00	R\$15.309,00
22	CARNE MOIDA	mafripar	KG	2268	R\$8,89	R\$20.162,52
23	ALCATRA	fribal	KG	850	R\$23,78	R\$20.213,00
24	ALCATRA	fribal	KG	283	R\$23,78	R\$6.729,74
27	CHÁ 15G	maratá	CX	3486	R\$1,57	R\$5.473,02
30	CORANTE 100 g	dona clara	UND	336	R\$0,78	R\$262,08
31	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	amaricano	KG	2268	R\$9,40	R\$21.319,20
32	CREMOGEMA 200 gramas	maisena	UND	672	R\$2,47	R\$1.659,84
33	EXTRATTO DE TOMATE 190G	olé	UND	3360	R\$1,35	R\$4.536,00
34	FARINHA DE ARROZ 500 gramas.	nutrivita	PC	1134	R\$1,79	R\$2.029,86
35	FARINHA DE MANDIOCA 1KG	sabor	KG	1134	R\$2,10	R\$2.381,40

37	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO 1 Kg.	dona benta	PC	1134	R\$1,60	R\$1.814,40
38	FEIJÃO CARIOQUINHA 1kg	sabor	KG	3360	R\$4,38	R\$14.716,80
39	FEIJÃO PRETO 1kg	sabor	KG	2268	R\$6,08	R\$13.789,44
40	FEIJÃO VERDE 1kg	sabor	PC	2268	R\$5,00	R\$11.340,00
41	FÍGADO	fribal	KG	1134	R\$15,70	R\$17.803,80
42	FRANGO INTEIRO KG	americano	KG	1701	R\$7,47	R\$12.706,47
43	FRANGO INTEIRO KG	americano	KG	567	R\$7,47	R\$4.235,49
44	ABACAXI	in natura	UND	1134	R\$3,30	R\$3.742,20
46	LARANJA	in natura	UND	1680	R\$0,52	R\$873,60
47	MAÇÃ	in natura	KG	1134	R\$5,97	R\$6.769,98
48	MAMÃO	in natura	KG	1134	R\$3,80	R\$4.309,20
52	ABÓBORA	in natura	KG	1134	R\$2,47	R\$2.800,98
56	PIMENTÃO	in natura	KG	546	R\$4,70	R\$2.566,20
57	LEITE LIQUIDO DESNATADO 1L	campones a	L	1680	R\$3,00	R\$5.040,00
58	LEITE EM PÓ 200G	campones a	UND	4536	R\$3,55	R\$16.102,80
59	LEITE EM PÓ 200G	campones a	UND	1512	R\$3,55	R\$5.367,60
60	LEITE LIQUIDO INTEGRAL 1L	campones a	L	2268	R\$2,89	R\$6.554,52
61	LINGÜIÇA toscana	belunno	KG	1134	R\$9,38	R\$10.636,92
62	MACARRAO ESPAGUETE 500 g	santa clara	PAC	1134	R\$1,84	R\$2.086,56
63	MACARRÃO PARAFUSO 500g	estrela	PC	1134	R\$2,27	R\$2.574,18
64	MACAXEIRA	in natura	KG	1134	R\$3,48	R\$3.946,32
65	MAISENA 500 gramas.	maisenas	UND	546	R\$3,40	R\$1.856,40
66	MARGARINA 500g	primor	UND	4326	R\$2,57	R\$11.117,82
67	MAXIXE	in natura	KG	546	R\$5,57	R\$3.041,22
68	MILHO VERDE 200 gramas.	olé	LT	420	R\$2,05	R\$861,00
69	MILHO MINGAU 500 gramas	dona clara	PC	294	R\$1,78	R\$523,32
70	MORTADELA	friato	KG	1134	R\$5,57	R\$6.316,38
71	ÓLEO DE SOJA 900ml	abc	UND	546	R\$6,50	R\$3.549,00
72	OVOS BRANCOS Cartela 30 unidades.	mantiqueira	CRT	1134	R\$11,00	R\$12.474,00
73	PÃO DE FORMA 500g.	bauê	PC	1134	R\$3,47	R\$3.934,98
74	PÃO FRANCÊS	bauê	KG	2520	R\$9,02	R\$22.730,40
75	PÃO FRANCÊS	bauê	KG	840	R\$9,02	R\$7.576,80
76	PEITO DE FRANGO	friato	KG	1134	R\$14,00	R\$15.876,00
77	PEIXE	in natura	KG	1134	R\$7,25	R\$8.221,50
78	SARDINHA 130 gramas	pescador	UND	1134	R\$2,99	R\$3.390,66
79	PEPINO	in natura	KG	1134	R\$2,17	R\$2.460,78
82	POLPA DE CAJÁ 1KG	polmar	KG	4630	R\$5,70	R\$26.391,00

83	POLPA DE CAJÁ 1KG	polmar	KG	1543	R\$5,70	R\$8.795,10
87	QUIABO	in natura	KG	252	R\$6,00	R\$1.512,00
88	SAL 1KG	cisne	UND	2268	R\$0,50	R\$1.134,00
89	SALSICHA	friato	KG	1134	R\$6,85	R\$7.767,90
90	SUCO pacote com 1 quilo.	camp	PC	1134	R\$3,50	R\$3.969,00
91	UVA	in natura	KG	546	R\$13,00	R\$7.098,00
92	TOMATE	in natura	KG	2268	R\$3,80	R\$8.618,40
93	REPOLHO	in natura	KG	567	R\$2,76	R\$1.564,92
94	VINAGRE 750ML	maratá	UND	462	R\$1,40	R\$646,80
TOTAL	R\$719.097,04					R\$719.097,04

DARLAN
CHAVES
NUNES
COMERCIO
EIRELI:376479
72000182

Assinado de forma
digital por
DARLAN CHAVES
NUNES COMERCIO
EIRELI:3764797200
0182
Dados: 2022.01.06
19:07:48 -03'00'

Darlan Chaves Nunes Filho
CPF N° 018.285.293-89
RG N° 15534412000-9 – GEJUSPC/MA
Administrador

